ab Astere Amphipolite sagittario ad Olynthum;
 verum qualis est, talis ostendetur: neque Ale-
 xander illum anget, de Cliti caede crudeliter in
 conuiuio facta, si dilucide scribatur: neque Cleon
 illum terrebit, multum in concione valens, et
 fregnans in iudiciis, quo minus dicat perniciosum
 furiosumque esse hominem: neque vniuersa Athe-
 niensium ciuitas, si Siculas clades enarret, et De-
 mosthenis captiuitatem, et mortem Niciae, et vt
 sitierint, et qualem aquam biberint, et vt inter
 bibendum caesi sint multi. Existimabit enim;
 quod res est, a nemine sano vitio sibi datum si,
 si, quae infeliciter aut parum prudenter facta sunt;

ἐπράχθη διηγῆται. οὐ γὰρ ποιητὴς αὐτῶν,
αλλὰ μηνυτής ἡν· ὥσε, καὶν καταναυμαχῶνται,
τότε οὐκ ἐνείνεται ὁ παταδύων ἵστι, καὶν Φεύ-
γωσιν, ἀλλ ἐκεῖνος ὁ διώκων ἔκτὸς εἰ μὴ εὑξε-
κέθαι δέουν, μὴ τι παρέλιπεν 12) ἐπει τοι γε εἰ
σιωπήσας αὐτὰ, η πρὸς τὰν κατίσιν εἰπὼν ἐπε-
νορθώσασθαι ἐδύνατο, ἔργον. η. ενὶ καλάμῳ
λεπτῷ τὸν Θεκυδίδην ἀνατρέψας μὲν τὸ σι ταῖς
Ἐπιπολαῖς παρατείχισμα, καταθόσας δὲ τὴν

Ἐρμο-

ea quemadmodum contigere enarret. neque enim
ipse auctor illorum est, sed index. Itaque cum
nauali praelio vincuntur, non ille est, qui sub-
mergit; et, si fugiant, non ille, qui tergis instat.
Nisi forte, cum votis opus esset, ea praeteriti-
serit. Quandoquidem si tacendo illa, aut in con-
trarium narrando, corrigere potuisse; facillimum
erat Thucydidi, tenui uno calamo euertere mu-
nitionem Epipolis impositam, et Hermocratis
trire-

12. Μὴ τι παρέλ.] Obscuriusculum reddit
hunc locum illa Atticissi affectatio, circa
negationem μὴ τι, quae, caeterorum ratio-
ni collata, abundat. Itaque idem hic valet
μὴ τι, quod alias in eadem constructione va-
leret τέτο. Sententia igitur haec erit, scri-
ptori rerum patriae suas aduersarum impu-
tari nihil potest, nisi forte illud, si eo ipso
tempore, cum eas gererentur, vota facere
pro felicitate suorum interiniserit. *Gesner.*

Ἐρμόνεράτες τρέψει, καὶ τὸν κατάρατον Γύλι-
πον διαπεῖραι μεταξὺ ἀποτεχίζονται, καὶ ἀπο-
ταφρεύονται πᾶς ὁδός· καὶ τέκνος, Συρακουσίας
μὲν εἰς τὰς λιθοτομίας ἐμβωλεῖν, τὰς δὲ Ἀθη-
ναίας περιπλεῖν Σικελίαν, καὶ Ἰταλίαν, μετὰ
τῶν πρώτων τῆς Ἀλκιβιάδες ἐκπίδων. ἀλλά,
οἶμαι, τὰ μὲν πραιχθέντα ἀδέει Κλωδῶ αὖτε
ἀνακλώσειν; ἀδέει "Ἄτροπος μετατρέψειε.

Τῷ δὴ συγγραφέως ἔργον ἐν, ὡς ἐπράχθη
εἰπεῖν. τέτο δὲ ἢν αὐτὸν δύναιτο, ἄχρις αὖτοῦ
Φοβῆται· Ἀρταξέρξην ἰστρὸς αὐτῷ αὖ, οὐ ἐλπί-
ζῃ κανδυν πορφυρᾶν, καὶ σραπτὸν χρυσῖν, καὶ
ἴππον τῶν Νισαιῶν λήψεσθαι μισθὸν τῶν ἐν
τῇ γραφῇ ἐπεινῶν. ἀλλά οὐ Ξενοφῶν αὐτὸ-
ποιη-

triremem submergere, et execrabilem illum confodere Gylipum, dum munitionibus vias et fossis intercludit: et tandem Syracusanos quidem in Lautumias coniicere, Atheniensibus vero *hoc prae-flare*, ut Siciliam atque Italiam secundum primas spes Alcibiadis navigatione completerentur. Verum quae facta sunt, ea, puto, neque Clotho retto glomerare potest, neque retractare Atropos.

39. Historici autem unum opus, ut gesta sunt singula, ita dicere. Hoc vero facere non poterit, quain diu Artaxerxes metuet, cuius sit Medicus, aut purpuream togam sperabit, et torquem auream, et equum Nisaean accipere mercedein suarum in historia laudum. Verum Xenophon hoc

ποιήσει, δίκαιος συγγραφεῖς, φέδε Θεούθιδης: αὐτὸς καὶ ίδια μετῆταις, πολὺ ἀναγκαῖοτερον ἔγγραφοι τὸ ποτέ, καὶ τὴν αἰλῆθεν περὶ πλείονας ποιήσει τῆς ἔχθρας· καὶν φαῦ, ὅμως ἔγγραφέσσεται ἀμαρτάνοντας· οὐ γὰρ, καὶ ἐφην, τέτο ίδιον ἰσορίας, καὶ μόνη θυτέον τῇ αἰληθείᾳ, εἴ τις ἰσορίαν γράψων τοις, τῶν δὲ ἄλλων ἀπάντων αἱματητῶν αὐτῷ· καὶ ὅλως, πῆχυς εἰς, καὶ μέτρου ἀλεξίβες, ἀποβλέποντι εἰς τὰς τῆς ἀπάντων, αὐτοῖς εἰς τὰς μετὰ ταῦτα συνεργίας τοῖς συγγεέμασιν.

Ei δέ τὸ παρατίκα τις θεραπεύοι, τῆς τῶν ιολαιηεύοντων μερίδος εικότιως ἀν νομισθείη,

85

hoc non fecerit, iustus scriptor, neque Thucydides; sed licet priuatim quosdam oderit, multo sibi magis necessariam iudicabit rem publicam, et veritatem pluris faciet, quam inimicitias, et, si quem amet, tamen non parcer peccanti. Vnum enim, ut dixi, hoc historiae proprium est, et soli litandum veritati, si quis ad scribendam historiam accedat; reliquorum vero omnium cura abiicienda. Atque in uniuersum, norma una et mensura exacta haec est, respicere non ad eos, qui nunc audiunt, sed ad hos, qui post haec in scriptis nostris versabuntur.

40. Si quis vero quod praesens est modo obseruet, adulteriorum merito partibus adscribetur, quos

δι; πάλαι δημιορία εἰς ἀρχῆρευθὺς απέστρεπτο,
καὶ μετὸν ἡ κοιμωτικὴν ἡγεμονεῖσθαι. Ἀλεξανδρεῖ
γένεντο τέτο ἀπομνημονεύστιν, ὡς ἡδέας ἀν
τίφη πρὸς τὰλύγεν ἀνεβίκεν, τῷ Οὐρανῷεστε, από-
θανὼν, ὡς μάρτιοις ὄπως ταῦτα οἱ ἀνθρώποι
τέτε ἀναγνοῦσσασιν. εἰ δὲ τὴν αὐτὰς ἐπανέ-
πει, καὶ ἀστάζοντας, μὴ τραυμάσους· σίοντας
γέρε καὶ μηδὲ την τῷ δελέστε τάτῳ ἀνασπά-
σεν ἔχεισος τὴν παρὴν ἡμῶν σύνοιαν. Ομήρω
γάρ, κούροις πρὸς τὸ μηδῶδες τὰ πλεῖστα συγ-
γεγραφέστι ὑπὲρ τᾶς Ἀχιλλέως, ἡδη καὶ πι-
θανεῖν τινὲς ἐπάγοντας, μόνυ τέτο εἰς από-
δεξιν τῆς ἀληθείας μεγαλειόν τιθέμενοι,
ὅτι

quos olim historia ab initio inde non magis, quam
exercitatrix ars comtricem illam mangonum auer-
fata est. Alexandri quidein illam quoque memori-
abilem vocem referunt, qui, Lubens, inquit,
Onesicrite, vel ad paruum temporis spatium post
mortem meam reuiuiscerem, audiendi causa, quo-
modo ista lecturi sint, qui cum erunt, homines.
Nunc vero ea si laydant et amplectuntur, mirari
noli: putant enim ea se non parva quadam esca pi-
scaturis esse nostram quisque benevolentiam. Ho-
mero tamen, licet fabulose pleraque scripsiterit de
Achille, iam ad credendum quidam inducuntur,
sophiam illud ad veritatis demonstrationem. ma-
gnis signis ponentes, quod non de viuo.
scri-